20 - A. A. S. 

306 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

scripta : Alto Longa, Beneditinos, Altos, Campo Maior, Capitâo de 
Campos, Castelo do Piauí, Säo Joäo da Serra, José de Freitas, Miguel 
Alves, Sao Miguel do Tapuio ; a dioecesi vero Parnaibensi, municipia : 
Barras, Porto, Nossa Senhora dos Bemedios; atque his terris novam 
dioecesim condimus, Campi Maioris appellandam, cuius quidem Sedes 
episcopalis collocabitur in templo S. Antonii Patavini, quod est in urbe 
Campo Maiore, in qua Episcopus commorabitur, factis tum sacro Prae
suli tum templo cathedrali iuribus propriis. Novam Ecclesiam Sedi 
metropolitanae Teresianae subicimus, tamquam suffraganeam, sic ut 
eius Episcopum Metropolitae. Cathedrale Canonicorum Collegium con
stituatur, ad normas per alias apostolicas Litteras edendas. Interim 
Canonicorum loco Consultores dioecesani eligantur, qui Episcopum con
silio et opera iuvent. Mensam episcopalem efficient sive populi colla
tiones sive Curiae proventus, sive pars bonorum quae novae circum-
scriptioni obvenient, ad praescriptum canonis 1500 Codicis Iuris Cano
nici. Ad Seminarii constitutionem atque puerorum educationem quod 
attinet, serventur leges iuris communis atque regulae S. Congregationis 
pro Institutione Catholica, ratione nempe habita decreti Concilii Oecu
menici Vaticani II « Optatam totius ». Lecti vero iuvenes philosophicis 
atque theologicis disciplinis imbuendi, item sacerdotes qui velint studia 
complere, Romam mittantur, in Collegium Pontificium Pianum Brasi-
lianum. Ad effectum his Litteris deductis, sacerdotes ei dioecesi assi
gnentur, ubi beneficium aut officium habeant; ceteri vero clerici atque 
Seminarii tirones, ei in qua legitime degant. Acta insuper atque docu
menta novam Ecclesiam quoquo modo respicientia, ad eius Curiam mit
tantur, ibique in tabulario religiose serventur. 

Ceterum, haec quae mandavimus, Venerabilis Frater Carmelus Rocco 
ad exitum adducet, vel quem ipse delegaverit, factis ad id facultatibus 
necessariis; actae vero rei documenta sinceris exemplis ad S. Congre
gationem pro Episcopis mittantur. 

Contrariis nihil obstantibus. 
Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Iunii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No
stri decimo secundo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
hoco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 302952. 
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I I 

GOANAE ET DAMANENSIS 

Provincia Ecclesiastica Goana et Damanensis rescinditur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad nominum respicientes supernam utilitatem et salutem, per effu-

sum Iesu Christi sanguinem partam, nulli pro Nostro universalis patris 

et pastoris munere parcimus studio et operae, quo aptius et efficacius 

in omnem terram « sermo Dei currat et clarificetur » (2 Thes. 1, 12). 

Haud igitur dubitavimus quin, ob mutata in praesentiarum rerum 

adiuncta, provinciam ecclesiasticam Goanam et Damanensem rescin-

deremus diversaque ratione disponeremus. Quae cum ita sint, summa 

Nostra potestate sequentia decernimus. Soluta provincia ecclesiastica 

Goana et Damanensi, ita metropolitanam et suffraganeas Sedes dispo-

nimus, ut archidioecesis Goana et Damanensis, iuribus exuta metropo

litanarum Ecclesiarum propriis unoque servato privilegio postulandi 

pro Archiepiscopo sacrum pallium, Sanctae Sedi directo subiciatur 

atque Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione obnoxia fiat; 

dioeceses vero Macaonensis et Diliensis, a metropolitano iure Goanae 

et Damanensis Sedis liberatae, item Sanctae Sedi directo subiciantur 

atque Consilio pro Publicis Ecclesiae Negotiis obnoxiae esse pergant. 

Apostolicas has Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, 

contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

tertio decimo i 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 
Loco SB Plumbi 

In Secret: Status tab., n. 297892. 
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I I I 

MAIAGUEZENSIS 

In Portoricensi Republica noya conditur dioecesis, « Maiaguezensis » 
nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Qui arcano Dei consilio beatissimo Petro, Apostolorum principi, in 

regimen totius Ecclesiae successimus, ut providentia ac prospicientia 

Nostra christifidelium bono atque commodis consuleremus, in susceptam 

causam ita incumbimus, ut quidquid magnum parvum aliquam Christi 

gregi utilitatem afferre posse viderimus, illud aut aggrediamur, aut, 

quantum maxime potest, faciendum curemus. Quam ob rem, quoniam 

Venerabiles Fratres Ioannes Fremiot Torres Oliver, Episcopus Pon-

censis, et Michael Rodríguez Rodríguez, Episcopus Arecibensis, audita 

Conferentia episcopali Portoricensi, unanimi consensu ab hac Apostolica 

Sede petierunt, ut dioecesium Poncensis et Arecibensis territoriis divi

sis, nova constitueretur dioecesis, Nos re bene reputata atque consilio 

petito tum a Venerabili Fratre Ioanne Graveiii, Archiepiscopo titulo 

Suensi atque in dicione Portoricensi Apostolico Delegato, tum a Vene

rabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congrega

tioni pro Episcopis praepositis, haec auctoritate Nostra decernimus. 

Ab Ecclesiis Poncensi et Arecibensi territorium separamus municipio-

rum : Mayaguez, Aguadilla, Aguada, Moca, San Sebastián, Rincón, 

Añasco, Las Marías, Maricao, Hormiguero, San Germán, Cabo Rojo, 

Lajas et Sabana Grande, quibus sane novam dioecesim condimus, Maia-

guezensem cognominandam ; cuius cathedrale templum illud erit quod 

populus (( Nuestra Señora de la Candelaria » appellare consuevit, in 

urbe Mayaguez, in qua profecto Episcopus sedem ponet atque domici

lium collocabit, factis nempe iuribus templorum cathedralium. Dioece

sim Maiaguezensem suffraganeam facimus metropolitanae Sedi S. Ioan

nis Portoricensis, eiusque Episcopus Metropolitae illi obnoxius erit ad 

normam iuris. Item statuimus, ut cathedrale collegium condatur ; interim 

tamen, Episcopus Consultores dioecesanos eligat, qui eum consilio ;et 

opera iuvent. Mensam episcopalem constituent sive fidelium collatio

nes, sive Curiae emolumenta, sive pars bonorum quae novae dioecesi 

obvenient, ad normam canonis 1500 C.I.C. Seminarium condatur ratione 
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habita tum Iuris communis, tum Decreti Concilii Vaticani II « Optatam 

totius », tum regularum Sacrae Congregationis pro Institutione Catho

lica; atque iuvenes qui ingenio ac pietate niteant, Romam mittantur, 

in Collegium Pianum Latinum Americanum, philosophia atque sacra 

theologia imbuendi. Itidem sacerdotes studiorum causa. Ad constitutae 

dioecesis regimen, administrationem, Vicarii Capitularis electionem, 

similia quod attinet, leges canonicae ad amussim serventur. Condita 

dioecesi, sacerdotes ei circumscriptioni addicantur, in qua beneficium 

aut officium habeant ; ceteri sacerdotes, clerici atque Seminarii tirones, 

ei, in qua legitime degant. Acta et documenta Ecclesiam Maiaguezen-

sem respicientia, ad eius curiam episcopalem mittantur, ibique reli 

giose custodiantur. Ceterum haec, quae mandavimus, Venerabilis Fra

ter Ioannes Graveiii ad exitum deducet, cuius mentionem fecimus, vel 

quem ipse delegaverit, factis necessariis facultatibus. Re vero acta, 

documenta exarentur atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem 

pro Episcopis cito mittantur. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Martii, anno Do

mini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s.n. 
Loco £8 Plumbi 
în Secret. Status tab., n. 800912. 

IV 

PACIENSIS 

Praefectura Apostolica Paciensis in California Inferiore Meridionali ad 

gradum Vicariatus Apostolici attollitur, nomine immutato. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum compertum haberemus Praefecturam Apostolicam Paciensem in 

California Inferiore Meridionali, Congregationi S. Cordis Iesu cre

ditam, recentiore hac aetate haud parum in Catholica Religione prof e-
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cisse, Nos sine ulla dubitatione existimavimus confirmandam esse sen

tentiam Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae 

Congregationi pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide 

praepositorum, qui, re mature perpensa atque voto Conferentiae Episco

palis Mexicanae Reipublicae respecto, poposcerunt ut eadem Praefec

tura ad gradum Vicariatus Apostolici eveheretur. Propterea, illam 

sententiam ratam habentes, hisce Litteris memoratam Praefecturam 

Apostolicam Paciensem in California Inferiore Meridionali gradu Vica

riatus Apostolici ditamus, eodem nomine appellandi iisdemque finibus 

circumscribendi, quibus Praefecturae territorium hucusque continebatur. 

Praeterea novo Vicariatui Apostolico eadem tribuimus iura aut privi

legia, quae ad ceteros Vicariatus Apostolicos pertinent. Mandamus 

interea ut haec, quae decrevimus, ad effectum adducat Venerabilis 

Frater Marius Pius Gaspari, Delegatus Apostolicus in Mexicana Repu

blica, vel ab eo delegatus sacerdos, cuius erit documentum peractae exse

cutionis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione seu 

de Propaganda Fide cito transmittere, de more signatum sigilloque 

impressum. 

Has deinde Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas 

esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Martii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost, s.n. 
Loco ffi Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 802864. 
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V 

ANGLIAE ORIENTALIS 

Dioecesi Northanptoniensi divisa, nova conditur dioecesis, « Angliae Orien
talis » appellatione. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Quod Oecumenicum Concilium Vaticanum II de aptiore ecclesiastica
rum circumscriptionum dispositione statuit, ad Northanptoniensem Ec
clesiam spectare existimamus, e qua nempe opportune divisa altera 
videtur excitari posse dioecesis. In eiusdem enim orientali parte magna, 
Deo favente, incrementa catholicae res habuerunt estque spes vel maiora 
eas esse in posterum tempus habituras. Instante igitur Venerabili Fra
tre Carolo Alexandro Grant, Episcopo Northanptoniensi, post scilicet 
auditam Episcoporum Conferentiam Angliae et Cambriae, ut novam 
ex ea ipsa dispertita dioecesim constitueremus, Nos, audita sententia 
Venerabilis Fratris Brunonis Bernardi Heim, Archiepiscopi titulo Xan-
thiensis atque in Magna Britannia Apostolici Delegati, apostolica No
stra potestate haec quae sequuntur decernimus et iubemus. A dioecesi 
Northanptoniensi comitatus detrahimus vulgo appellatos <( Cambrid-
geshire », « Norfolk » et « Suffolk » ex iisque dioecesim constituimus, 
Angliae Orientalis appellandam atque iisdem finibus circumscribendam 
quibus comitatus, quos diximus, terminantur. Eius sedes in urbe Nor-
vico ponatur, episcopalis autem cathedra in templo S. Ioannis Baptistae, 
eadem in urbe exstante, quod cathedrale habebitur. Episcopo autem et 
iusta iura damus et congrua obligationes imponimus^ Episcoporum re-
sidentium propria. Condita praeterea dioecesis suffraganea erit metro
politanae Sedi Vestmonasteriensi ; item Episcopus, eiusdem Sedis Me
tropolitae. Mensam episcopalem constituent Curiae emolumenta, fide
lium collata pecunia et portio bonorum ei obveniens iuxta conven
tionem ab Ordinariis, quorum negotium interest, ineundam ratione 
habita piorum fundatorum seu oblatorum voluntatis. Donec Canonico
rum collegium condatur, Consultores dioecesani deligantur, ad normam 
iuris. Ad dioecesis regimen quod attinet, administrationem, Vicarii 
capitularis electionem aliaque id genus sacri canones omnino serventur. 
Seminarium quoque extruatur in eoque pueri iuvenesque educentur, 
prae oculis habitis normis Decreti Concilii Vaticani II et peculiaribus 
Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica regulis. Ad clerum 
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autem quod spectat statuimus, ut Angliae Orientalis dioecesi sacer
dotes ascribantur, in cuius territorio beneficium vel ecclesiasticum offi
cium habeant ; ceteri vero clerici ei dioecesi censeantur addicti, in qua 
legitime degant. Fas tamen est ut dioecesium Episcopi, collatis consiliis 
cum presbyteris et clericis quorum interest, aliter, si res ferat, eorum 
incardinationi provideant. Documenta denique et acta dioecesim Angliae 
Orientalis spectantia eius Curiae transmittantur, in tabulario custo
dienda. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Fra
ter Bruno Bernardus Heim, quem diximus, atque effecti negotii docu
menta ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittat. Has vero Lit
teras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, con
trariis haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. S0196S. 

VI 

ARAUSICANAE IN CALIFORNIA 

Diviso archidioecesis Angelorum in California territorio nova constituitur 
dioecesis, « Arausicana in California » appellanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Supernae animarum salutis provehendae causa putavit Venerabilis 
Frater Noster Timotheus S. R. E. Cardinalis Manning, Archiepiscopus 
Angelorum in California, novam de Ecclesia sua quodam excerpto ter
ritorio constitui posse dioecesim. Idque ut fieret cum ab Apostolica 
Sede petiisset, probante scilicet Episcoporum Conferentia Civitatum 
Foederatarum Americae Septemtrionalis, Nos, auditis antea Venera
bilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congregationi 
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pro Episcopis praepositis atque Venerabili Fratre Ioanne Jadot, Ar
chiepiscopo titulo Zuritano eademque in Natione Delegato Apostolico, 
sequentia decernimus. Ab archidioecesi Angelorum in California terri
torium comitatus separamus, vulgo « Orange )) appellati, eoque dioece
sim constituimus, Arausicanam in California cognominandam iisdem 
limitandam finibus ac comitatus ille limitatur. Condita dioecesis sedem 
habebit in urbe « Orange », in qua etiam cathedrale templum erit, sacra 
nempe aedes Sacrae Familiae dicata, iustis cum iuribus. Mensam 
episcopalem efficient Curiae emolumenta, fidelium oblationes et bono
rum pars, ei obvenientium ad normam canonis 1500 C. I. C. Episcopi 
Arausicani in California munus erit consultores dioecesanos deligere, 
usque dum Canonicorum collegium ad normam iuris constituatur. Ad 
seminarii exaedificationem quod attinet ad eiusque alumnorum educa
tionem, serventur praescripta iuris communis, normae Decreti Concilii 
Vaticani II « Optatam totius » et peculiares Sacrae Congregationis 
pro Institutione Catholica regulae. His praeterea Litteris ad effectum 
adductis, sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius terri
torio ecclesiasticum officium vel beneficium habeant ; ceteri autem sacer
dotes, clerici seminariique tirones ei, in qua legitime degant. Praeci
pimus insuper ut constitutae dioecesis acta et documenta ab archie
piscopali Curia Angelorum in California, ad eius Curiam transferantur, 
in tabulario custodienda. Statuimus denique ut condita hodie dioecesis 
suffraganea sit metropolitanae Sedi Angelorum in California, atque 
eius Episcopus eiusdem Sedis Metropolitae. Haec quae praescripsimus 
ad effectum adducat Venerabilis Frater Ioannes Jadot, quem diximus, 
vel ab eo delegatus sacerdos; absoluti vero negotii documenta ad 
Sacram Congregationem pro Episcopis mittat, usitato more signata 
sigilloque impressa.